
COMUNE DI MARTIRANO(Prov. di Catanzaro) 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
DETERMINA N° 128 TECNICO del 23.12.2019 CUI: UFXMX0 – P.I: 00366940799 

OGGETTO:Dismissione partecipazione della Società  “Lamezia Europa Spa”- procedura competitiva ad evidenza pubblica per 

cessione di n. 400 azioni detenute dal Comune di Martirano. Approvazione aggiudicazione definitiva in favore della Società 

Ecologia Oggi S.P.A.  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
Premesso che: 

-Il Comune di Martirano con deliberazione consiliare n. 15 del 27.09.2017 avente ad oggetto: “Revisione straordinaria delle pa rtecipazioni ex art. 24 del D.Lgs . n .  
175 del 19.08.2016 e ss.mm.ii.- Ricognizione delle partecipazioni possedute-individuazione partecipazioni da alienare -determinazion i p er  a lienazione,  h a 
provveduto alla ricognizione straordinaria delle società partecipate possedute alla data  del 27.09.2016; 
-Con la suddetta deliberazione si stabiliva che fosse necessario procedere alla dismissione della partecipazione pari allo 0,06% in seno alla società Lamezia Europ a 

Spa, C.F./P.Iva:02121330795 con sede legale nella zona Industriale ex SIR, Lamezia Terme (CZ), società mista a maggioranza pubblica costituita nel 1997, avente  
per oggetto sociale lo sviluppo locale per la promozione dell’accrescimento  economico ed occupazionale territoriale detenuta, pari allo 0,06% del capitale sociale ,  
mediantela cessione delle azioni (n. 400) a terzi, in quanto, mancando i presupposti di cui all’art. 3 c. 2 7 d e l la  legge 2 4 4/20 07,  n on  era legittim ato il  s u o 
mantenimento; 

-con deliberazione Consiliare n. 18 del 21.12.2018, in sede di ricognizione periodica annuale degli organismi partecipanti posseduti alla d ata  d el 3 1.12.20 17 s i 
confermava la dismissione delle quote azionarie possedute dal comune in seno alla società predetta; 
-Con determinazione del Servizio Amministrativo n. 23 del 02.07.2019 veniva indetta una procedura di evidenza pubblica ai sensi dell’ar t. 1 ,  C.  2 ,  d el D.L.  n .  
332/1994, con il metodo dell’asta pubblica ai sensi dell’art. 73,C. 1 lettera c) e art. 76 del R.D. n. 827 del 23.05.1924, e nel r is petto ar tt .  8  e  1 2  d ello  sta tuto  

societario ,per la cessione di azioni della Società “Lamezia Europa Spa”, partecipata dal Comune di Martirano nella misura dello 0,06% pari a 400 azioni del valore  
nominale unitario di € 5,00, per un totale complessivo di € 2.000,00da porre a base d’asta, con esclusione di offerte alla pari o in diminuzione; 
- il bando di gara veniva pubblicato sul sito istituzionale dell’ente ed all’albo pretorio on line ed altresì sul sito istituzionale della società Lamezia Europa S.p.A.  
- entro i termini stabiliti dal bando di gara è pervenuto un solo plico, contenente la busta A) domanda   di partecipazione e la busta B) offerta economica; 

in data  17.09.2019, è stata  esperita la gara , giusto  verbale n. 1 ,redatto dall’autorità di gara, con cui è risultata aggiudicataria provvisoria  la Ditta “Ecologia Oggi 
Spa”, con sede in Lamezia Terme alla via Cassoli, 18 – P.I./C.F. 00897240792 –che  ha offerto € 5,50 per ogni singola azione e, quindi, il prezzo complessivo  di €  
2.200,00 (duemiladuecento/00), per l’intero lotto composto da n. 400 azioni; 

con nota pec  del 18/09/2019 si è proceduto a comunicare l’esito di gara alla SocietàLamezia Europa S.p.A., per consentir e a i s o c i l’ esercizio  d el d ir itto d i 
prelazione ai sensi dell’art. 12 dello statuto societario ed altresì alla Ditta “Ecologia Oggi Spa”; 
la SocietàLamezia Europa S.p.A con nota pec del 27.11.2019, prot. n. 84,  acquisita in pari  data 11.10.2019 al prot. n. 2627 , comunicava il m ancato esercizio d el 
diritto di prelazione da parte dei soci , come all’uopo invitati dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 09.10.2019, ai s ensi d ell’ar t. 1 2  d ello  sta tuto  

societario; 
Tutto ciò premesso e considerato ; 
Dato atto che si è provveduto nei modi e termini di Legge alle dovute verifiche relative ai requisiti morali nei confronti della ditta “Ecologia Oggi Spa”; 
Ritenuto di dover provvedere all’aggiudicazione definitiva dell’asta pubblica in oggetto  in favore della ditta “Ecologia Oggi Spa”,con sede in Lamezia Terme alla  

via G. Cassoli,18 –P.I./C.F.: 00897240792,  per il presso complessivo di € 2.200,00 per l’intero lotto composto da  n. 400 azioni e dare seguito agli ad em pimen ti 
conseguenziali al fine di concludere il procedimento di cui trattasi; 
Accertata la regolarità tecnica- giuridica – dell’azione amministrativa   e contabile   del presente atto dal Sottoscritto Responsabile   ai sensi dell’ar t.  1 47 b is d el 
TUEL , come modificato dall’art.3 del D.L.n. 174/2012, convertito in Legge n. 213/2012; 

Accertato che il sottoscritto legittimato all’adozione dell’atto de qua,ai sensi dell’art. 107del D.Lgs. n. 267/2000,  per ef f etto  d el d ecreto s in dacale  n . 02 d e 
20/05/2019,  ed il sottoscritto non si trova in situazioni di conflitto d’interessi in riferimento al procedimento detto; 
                                                                             DETERMINA 

-Di richiamare la presente narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 
Di approvare, come approva, il verbale di gara n.01 del 17.09.2019, redatto dall’autorità di gara, relativo      all’Asta di cui in narrativa; 
-Di aggiudicare in via definitiva l’Asta suddetta alla ditta  “Ecologia Spa”, con sede in Lamezia terme alla via C. Cassoli, 18 –  P. I/C.F.008 972 407 92  -  per il  
prezzo complessivo di € 2.200,00 (duemiladuecento/00) per l’intero lotto composto da n. 400 azioni ( prezzo offerto € 5,50 per ogni singola azione); 

-Di trasmettereil presente atto: 
1)  alla società dismessa Lamezia Europa S.p.A., per quanto di competenza ; 

2)  alla ditta  aggiudicataria “Ecologia Oggi Spa” presso la propria sede in Lamezia Terme alla via C. Cassoli,18  e, nel contempo 

comunicare il seguente codice IBAN della Tesoreria Comunale  per il pagamento delle quote azionarie acquistate ( € 2.200,00 

intero lotto composto da n. 400 azioni);ed altresì per l’indicazione del  Notaio per la stipula dell’atto pubblico di trasferimento con 

contestuale girata delle azioni; 

Di inoltrare copia del presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario ed alla Giunta comunale per la 

destinazione dei proventi derivante dalla vendita azionaria di che trattasi, nel rispetto della natura “vincolata”, a  spese di 

investimento od interventi manutentivi straordinari. 

Di pubblicare il Presente provvedimento sul sito istituzionale dell’Ente , all’albo pretorio on line e nella sezione amministrazione 

trasparente . 

                                                                                                                                       IL Responsabile del Servizio Tecnico 
                                                                                                                                                                f.toGeom.Brasilino Marino 

VISTO SI ATTESTA: 

• La regolarità amministrativa e contabile dell’atto    
il responsabile del servizio Tecnico                                                                        Il Responsabile del Servizio finanziario e Contabile 

     f.toGeom. Brasilino Marino                                                                                                             f.to Piero Carullo  

 

 

                                                                                                                                       

La   presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi in   
                                                                                                                   Il responsabile della pubblicazione 

 
 


